
1 

 

Usnesení  49. rady města Tachova konané dne 7.dubna 2021 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č.1326 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695, 

Tachov (vlastník nemovitosti povinné) a manželi J. a H.K., Dřevěná, Mariánské Lázně 

(vlastník nemovitosti oprávněné). Věcné břemeno spočívá v právu uložení vodovodní 

přípojky na části p.p.č. 2868 v k.ú. Tachov pro novostavbu rodinného domu, který bude 

vybudován na p.p.č. 2867/1 v k.ú. Tachov, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedený 

pozemek z důvodu údržby a oprav předmětného zařízení pro každého vlastníka novostavby 

rodinného domu. Úhrada za věcné břemeno činí 1650 Kč/bm uložení do vozovky a 55 Kč/bm 

uložení do zeleně nebo pomocného pozemku + DPH v platné sazbě a bude uhrazena 

jednorázově po podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene. Správní poplatek za podání 

návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného 

břemene bude uzavřena po dokončení stavby přípojky, bude jí předcházet smlouva o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene. 

 

č.1327 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností TaNET West s.r.o. IČ: 26378191, Vilémovská 

1602, 347 01 Tachov (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení optického 

kabelu na části p.p.č. 2484/1 v k.ú. Tachov v rámci stavby „Optická přípojka LUKAS 

TRANSPORT s.r.o.“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek z důvodu 

údržby a oprav vedení pro každého vlastníka tohoto vedení. Úhrada za věcné břemeno činí 55 

Kč/bm uložení do zeleně nebo chodníku, nejméně však 1 000 Kč + DPH v platné sazbě a 

bude uhrazena jednorázově po podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene. Správní poplatek 

za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o 

zřízení věcného břemene bude uzavřena po dokončení stavby vedení, bude jí předcházet 

smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a o právu provést stavbu na cizím 

pozemku. 

 

č.1328 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 

874/8, Děčín IV - Podmokly (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení 

elektrické přípojky kNN, rozpojovací a pojistkové skříně na částech p.p.č. 2790 a č. 2776 

v k.ú. Tachov v rámci stavby „Vilémov, TC, p.č. 2180 - kNN“, dále v právu vstupu a vjezdu 

na výše uvedené pozemky z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. Úhrada za věcné 

břemeno činí jednorázově 32 600,- Kč + DPH v platné sazbě. Správní poplatek za podání 

návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného 

břemene bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene – služebnosti a dohoda o umístění stavby. 

 

č.1329 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností CETIN a.s. IČ: 04084063, Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení 

optického kabelu na částech p.p.č. 1769/60, č. 1769/61, č. 1742/3, č. 1769/1,  č. 1945/15, č. 

1945/4, č. 1945/1, č. 1945/9, č. 1945/17, č. 1769/154. č. 1769/63, č. 1958, č. 1755, č. 2030, č. 



2 

 

2023/6, č. 2015/1, č. 2015/2, č. 2023/7, č. 2023/10, č. 2004/1, č. 2022, č. 2008, č. 2170/1, č. 

2014, č. 2004/2, č. 1757, č. 1760, č. 1769/62, č. 1748/1, č. 1748/2,  č. 1748/5, č. 1748/4, č. 

1748/9, č. 1748/7, č. 3620/5, č. 3620/62, č. 2023/1, č. 1748/6, č. 1769/147, č. 1747/2, č. 

1747/8, č. 2023/10, č. 1620/6, č. 1642, č. 1756/1, č. 1732/1, č. 1744/8 v k.ú. Tachov v rámci 

stavby „FTTx0_P_TACH_Nad Školou_TANAD1_UR.“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše 

uvedené pozemky z důvodu údržby a oprav vedení pro každého vlastníka tohoto vedení. 

Úhrada za věcné břemeno činí 660 Kč/m2 protlaku nebo podvrtu, 1650 Kč/bm uložení do 

vozovky a 55 Kč/bm uložení do zeleně nebo chodníku + DPH v platné sazbě a bude uhrazena 

jednorázově po podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene. Správní poplatek za podání 

návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného 

břemene – služebnosti bude uzavřena po dokončení stavby vedení, bude jí předcházet 

smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

 

č.1330 

schvaluje pronájem části p.p.č. 1597/27 o výměře 1 m2 v k.ú. Tachov (před budovou pošty v 

Hornické ulici), části p.p.č. 3359/9 o výměře 1 m2 v k.ú. Tachov (za sportovní halou 

v Pobřežní ulici) a část p.p.č 476/1 o výměře 1 m2 (vedle budovy č.p. 1978 v ul. U Garáží) 

pro účely umístění tří ks Z-Boxu (samoobslužné výdejní místo pro zásilky), pro společnost 

Zásilkovna s.r.o., IČ: 28408306, Lihovarská 1080/12, Praha 9, na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou bez udání důvodu, výše nájmu činí 500 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě. 

 

č.1331 

schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 26.10.2020 mezi pronajímatelem 

Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695, Tachov a nájemcem Irenou Staníkovou, IČ: 

09389016, Podhorská, Mariánské Lázně, na užívání části p.p.č. 2497/1 v k.ú. Tachov. 

Dodatek č. 1 upravuje výši nájemného o DPH v platné sazbě, a to s účinností od 01.07.2021. 

Ostatní podmínky nájemní smlouvy se nemění. 

 

č.1332 

schvaluje, na základě žádosti V.Mundlové, IČ 15725308, Husitská 50, Tachov, 

N.Schneiderové, IČ 02656451, Husitská 32, Tachov a Lukostřeleckého klubu Tachov, 

prominutí nájmu po dobu nouzového stavu, podle přílohy. 

 

č.1333 

schvaluje pronájem pečovatelského bytu č. 23 na adrese Tachov, Bělojarská 2119 o velikosti 

garsoniéra p. J.K., bytem Tachov, Ve Vilkách. Nájem bude uzavřen na dobu jednoho roku, 

výše nájmu 40,- Kč/m
2
/ měsíčně + platba na úklid. 

 

č.1334 

a) souhlasí s prodejem nepotřebného majetku města :  pila s příslušenstvím a přilba 

b) souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na prodej nepotřebného vybavení pily s 

příslušenstvím a přilby mezi městem Tachov, Hornická 1695, Tachov a MUDr. Františkem 

Bartákem, Vysoké Sedliště 7, Planá a to za cenu 1.047,30 Kč včetně DPH.   

 

č.1335 

a) souhlasí s prodejem nepotřebného majetku města : notebook  Lenovo a tiskárna HP 3545 

b) souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na prodej nepotřebného vybavení notebooku Lenovo 

a tiskárny HP 3545 mezi městem Tachov, Hornická 1695, Tachov a firmou SWISS MED 

CLINIC s.r.o., IČ 28377222, Rybná 682/14, Praha 1 a to za cenu 1.253,19 Kč včetně 

DPH.   



3 

 

č.1336 

souhlasí s realizací dodávky a montáže klimatizačního zařízení na pracovišti biochemické 

laboratoře Polikliniky Tachov, Václavská 1560, Tachov včetně odběrové místnosti a to od 

navržené firmy COMFORT SDRUŽENÍ a.s., IČ: 61171077, Domažlická 1133/45, Plzeň za 

částku 282.329,- Kč včetně DPH. Zakázku uhradí Poliklinika Tachov v rámci svého  rozpočtu 

pro rok 2021. 

 

č.1337 

souhlasí s bezúplatným zapůjčením městského stadionu pro Sdružení hasičů Čech Moravy a 

Slezska, Okresní sdružení hasičů Tachov, Hornická 1533, Tachov k pořádání soutěže 

Krajského kola dorostu v Požárním sportu dne 19.6.2021.  

 

č.1338 

uděluje souhlas M.C., Stadtrodská, Tachov k pořádání akce – mini festival METAL IN 

TACHOV HEART VOL 1 dne 31.7.2021 v době od 12:00 do 22:00 hodin. Za průběh akce a 

pořádek po dobu konání odpovídá pořadatel akce. Poplatek za pronájem areálu, případně 

energií bude řešeno se Sportovním zařízením města Tachova, Pobřežní 1547, Tachov. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření, stanoviska ani jiná povolení potřebná k pořádání této 

akce. 

 

č.1339 

schvaluje, na základě žádosti L.Z., Pobřežní, Tachov,  prominutí nájmu v nebytových 

prostorech po dobu nouzového stavu a to od 1.1.2021 do ukončení nouzového stavu, dle 

přílohy. 

 

č.1340 
bere na vědomí: 
a) Závěrečné zprávy z provozu organizace KOTEC o.p.s.,  se sídlem Nádražní náměstí 

299/8, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 26648415, sociálních služeb ve městě Tachov za 

rok 2020: Kontaktního centra Tachov,  Terénního programu Tachov, Centra podpory 

rodiny Tachov (sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi),  Klubu Relax Tachov 

(nízkoprahové zařízení pro děti a mládež), Nízkoprahového denního centra Tachov. 

b) Vyúčtování účelové dotace města Tachov neziskovou organizací KOTEC o.p.s. za rok 

2020. Dotace od města Tachov na rok 2020 byla schválena ve výši 200 000 Kč, rozdělena 

na základní činnosti 190 000 Kč a 10 000 Kč na fakultativní činnost (testování pro 

OSPOD Tachov). 

c) Poskytnutí finanční spoluúčasti města ve výši  200 000 Kč neziskové organizaci KOTEC 

o.p.s. Nádražní náměstí 299/8, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 26648415, v roce 2021 na 

poskytování sociálních služeb ve městě Tachov: Kontaktního centra Tachov, Terénní 

programy Tachov, Centra podpory rodiny Tachov (sociálně aktivizační služba pro rodiny 

s dětmi), NZDM Klub Relax Tachov (nízkoprahové zařízení pro děti a mládež), 

Nízkoprahového denního centra Tachov a  na fakultativní činnost - testování pro OSPOD 

Tachov.Tato částka je obsažena ve schváleném  rozpočtu města na rok 2021. O 

poskytnuté spoluúčasti bude uzavřena smlouva a následně bude tato dotace zúčtována. 

 

č.1341 

a) schvaluje rozpočtové opatření č. 02/2021.  

b) bere na vědomí změnu rozpisu schváleného rozpočtu města Tachova na rok 2021. 

 



4 

 

č.1342 

odročuje na jednání rady města dne 21.4.2021 rozbor hospodaření příspěvkové organizace 

Městské kulturní středisko Tachov za rok 2020. 

 

č.1343 

1) schvaluje účetní závěrku Sportovních zařízení města Tachova, příspěvková organizace, 

Pobřežní 1547, 347 01 Tachov, IČ: 72052759, za rok 2020. 

2) schvaluje rozbor hospodaření příspěvkové organizace Sportovní zařízení města Tachova 

za rok 2020. Výsledkem hospodaření je zlepšený výsledek hospodaření ve výši 

2 817 182,86 Kč. 

3) schvaluje přidělení zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 2 817 182,86 Kč do 

rezervního fondu. 

4) schvaluje převedení zůstatku účtu 408 (opravy předcházejících účetních období) na účet 

413 (rezervní fond) ve výši 655 518 Kč.  

5) schvaluje udělení mimořádné odměny řediteli Sportovních zařízení města Tachova, 

příspěvková organizace, výši 3 měsíčních platů, za velice dobrý hospodářský výsledek 

roku 2020, aktivní přístup při plnění úkolů a zvládnutí úkolů vyplývajících z opatření 

přijatých v rámci nouzového stavu. 

 

č.1344 

schvaluje udělení mimořádné odměny řediteli Polikliniky Tachov, Václavská 1560, Tachov, 

příspěvková organizace, výši 3 měsíčních platů, za velice dobrý hospodářský výsledek roku 

2020, aktivní přístup při plnění úkolů a zvládnutí úkolů vyplývajících z opatření přijatých 

v rámci nouzového stavu. 

 

č.1345 

ukládá Základní škole Tachov, Kostelní 583, příspěvkové organizaci, 347 01 Tachov,   IČ:  

75006839,   provést  v  souladu  s  §  28  odst.  (9) b)  zákona  č.  250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v aktuálním znění, v termínu do 31.05.2021 

odvod volných investičních zdrojů ve výši 11.474.654,88 Kč do rozpočtu zřizovatele.  

 

č.1346 

schvaluje organizaci Hockey Club Tachov, spolek, Pobřežní 1547, 347 01 Tachov, IČ: 

26518406, podání žádosti o dotaci na rekonstrukci šaten zimního stadionu v Tachově z 

programu „Podpora vybudování a modernizace sportovišť v roce 2021“ vypsaného 

Plzeňským krajem. 

 

č.1347 

a)  na základě provedeného zadávacího řízení a doporučení hodnotící komise schvaluje 

pořadí nabídek po hodnocení ve veřejné zakázce s názvem „Snížení energetické 

náročnosti bytového domu Plánská 2031, Tachov“. Jako nejvhodnější byla vybrána 

nabídka účastníka Chejnovský s.r.o., IČ 26363330, Rapotínská 1576, 347 01 Tachov za 

nabídkovou cenu 10 703 073,98 Kč bez DPH.  

b)  schvaluje znění předložené smlouvy o dílo – viz příloha. 

c)  přiděluje podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Snížení energetické 

náročnosti bytového domu Plánská 2031, Tachov“ firmě Chejnovský s.r.o. V případě 

odmítnutí podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem schvaluje uzavření smlouvy 

s druhým účastníkem v pořadí. Zároveň ukládá odboru rozvoje a investic MěÚ Tachov 

zajistit uzavření smlouvy o dílo v souladu s tímto rozhodnutím. 

 



5 

 

č.1348 

schvaluje předložení žádosti Města Tachova o poskytnutí finančních prostředků v rámci 

programu „Podpora obcí Plzeňského kraje při zajišťování bezpečnosti 2021“ na akci „Osazení 

nového kamerového bodu v místě Mohyla – památník obětem II.světové války“. 

 

č.1349 

schvaluje předložení žádosti Města Tachova o poskytnutí finančních prostředků v rámci 

programu „podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2021“ 

na akci „Pořízení pneumatik pro CAS20 pro JSDHO Tachov“. 

 

č.1350 

a) na základě doporučení komise schvaluje návrh na rozdělení finančních prostředků 

určených na podporu aktivit mládeže, tělovýchovy, sportu, kultury a využívání volného 

času v roce 2020 v jednotlivých případech ve výši do 20.000,-Kč, dle přílohy. 

b) doporučuje zastupitelstvu města schválit příspěvky u žádostí nad 20.000,- Kč, dle 

přílohy. 

c) neschvaluje žádosti o příspěvky doručené po vyhlášeném termínu a nesplňující formální 

náležitosti. 

 

č.1351 

bere na vědomí informaci OŠPP MěÚ Tachov, o zajištění provozu mateřských škol v Tachově, 

v době hlavních prázdnin 2021, dle předloženého návrhu. 

 

č.1352 

a) souhlasí s provedením oprav nezbytných pro zprovoznění restaurace „U Náhonu“ 

v Tachově firmou Chodovar spol. s r.o., Pivovarská 107, 348 13 Chodová Planá, IČ 

18252125, za nabídkovou cenu 122.110,-Kč bez DPH. 

b) způsob úhrady ceny za provedené opravy bude řešen samostatnou smlouvou. 

 

č.1353 

schvaluje náklady za prezentaci města v připravované knize „Putování po zaniklých místech 

Českého lesa – Tachovsko“ ve výši 8.000,-Kč + DPH, dle nabídky Nakladatelství  Českého lesa 

–Zdeněk  Procházka, Vodní 18, 344 01 Domažlice. 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Ladislav Macák                                Ing. Josef Horáček                                                                             

       starosta                                                                                             místostarosta                 

 

 

 

 


